
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: 40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_160817_0620171388_VSS-564, Par noteikumu projektu "Kārtība, kādā novērš, ierobežo un kontrolē 
gaisu piesārņojošo vielu emisiju no sadedzināšanas iekārtām" 

 

Rīga 
16.08.2017. Nr. 0620171388/A1244 
Uz TAP 
 
 
 

Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija 

      

 
 

 
VSS-564, Par noteikumu projektu 
“Kārtība, kādā novērš, ierobežo un 
kontrolē gaisu piesārņojošo vielu 
emisiju no sadedzināšanas 
iekārtām” 
 
 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo VSS-
564, Par noteikumu projektu “Kārtība, kādā novērš, ierobežo un kontrolē 
gaisu piesārņojošo vielu emisiju no sadedzināšanas iekārtām”, jo ir šādi 
iebildumi: 

 
- Ņemot vērā, ka jaunu sadedzināšanas iekārtu uzstādīšanas projekti ir 

finansiāli apjomīgi, noteikumu projektā vēlams paredzēt garāku 
pārejas perioda termiņu – 10 gadus, kas ir arī optimāls iekārtas 
kalpošanas laiks. Ievērojot noteikumu projektā minēto, gadījumos, 
kad jauna sadedzināšanas iekārta darbību uzsāk pēc 2018. gada 
20. decembra, pārejas periods būtu nosakāms līdz 2029. gadam. 
 

- Noteikumu projekta 40. p. ir paredzēts nesamērīgi garš dokumentu 
izskatīšanas termiņš. Piedāvājam operatīvas darbības nodrošināšanai 
paredzēt tādu pašu dokumentu izskatīšanas termiņu (15 darbdienas) 
kā citos punktos un 40. punktu formulēt šādi: 
 
 40. Operators nekavējoties informē Valsts vides dienestu par šo 
noteikumu 39. punktā minēto apstākļu iestāšanos un iesniedz Valsts 

mailto:lps@lps.lv
http://www.lps.lv/


 

 

2 
vides dienestā dokumentus, kas pierāda atbilstošā kurināmā 
deficīta faktu. Valsts vides dienests 15 darbdienu laikā izvērtē 
operatora iesniegtos dokumentus un paziņo operatoram, vai šo 
noteikumu 39. punktā minētā atkāpe ir piemērota pamatoti.  
 

 
 
 
 
 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
 
21.08.2017. 18:33 
17 
Andris Akermanis, padomnieks enerģijas jautājumos  
andris.akermanis@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


